
1

SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy zhotovitele: 2008 Číslo smlouvy objednatele: SML/0419/2018/ORM

1. Smluvní strany :

1.1. Objednatel : Město Hranice
Se sídlem městského úřadu : Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
IČO : 00301311
DIČ : CZ00301311
Statutární zástupce : Ing. arch. Marek Kuchta, vedoucí ORM
Smluvně oprávněn jednat : Ing. arch. Marek Kuchta, vedoucí ORM
Technicky oprávněn jednat : Jaroslav Strnad, investiční technik
Bankovní spojení :
Číslo bankovního účtu :

(dále jen „Objednatel“)

1.2. Zhotovitel : PROJEKTIL spol. s r. o.
Sídlo : Bělotínská 288, 753 01 Hranice
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
10982
IČO : 49610414
DIČ : CZ49610414
Smluvně oprávněn jednat : Ing. Jaroslav Svítek, jednatel společnosti
Technicky oprávněn jednat : Ing. Jaroslav Svítek

Ing. Vítězslav Humplík
Bankovní spojení :
Číslo bankovního účtu :

2. Název zakázky

„k.ú. Klokočí, k.ú. Drahotuše – Cyklostezka Slavíč – Drahotuše podél I/47 – II.etapa“

3. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje řádně provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě dílo „k.ú. Klokočí, k.ú. Drahotuše –
Cyklostezka Slavíč – Drahotuše podél I/47 – II.etapa“, které spočívá ve zpracování
projektové dokumentace stavby Cyklostezky Slavíč – Drahotuše podél I/47 – II.etapa
k územnímu řízení, stavebnímu povolení a realizační projektové dokumentace a včetně
zajištění inženýrské činnosti. Podkladem vedení trasy cyklostezky je již zpracovaná
projektová dokumentace ve stupni technické pomoci z 12/2017. Řešený úsek cyklostezky
mube mít cca 950 m délky. Začíná napojením úseku již realizované I.etapy cyklostezky na
parc.č.1007/4 (k.ú. Klokočí) a končí napojením na Lipnickou ulici v Drahotuších. Trasa



 2 

prochází podél S I/47 v jejím ochranném pásmu. S ohledem na stísněné poměry bude 
cyklostezka vymezena jen pro cyklodopravu s vyloučením pěší dopravy. 
Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho provedení 
zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. 5, a to způsobem uvedeným ve článku 6. smlouvy. 
  
 
Předmět díla bude řešen v následujících krocích: 
 
3.1. Zajištění případně ověření podkladů pro projekční činnost – tzn. Rekognoskace 

území s doplňujícím doměření stromů a keřového porostu. V rámci této fáze bude 
provedeno vytýčení a později i zaměření hloubky uložení potrubí PVC DN 100. 
(Výkop na své náklady zajistí na vymezených místech žadatel a stavebník). Dále 
budou zajištěny aktualizované katastrální mapy a informace o dotčených parcelách 
katastru nemovitostí a podklady o existenci inženýrských sítí apod.  

 
3.2. Zpracování projektové dokumentace (PD) pro vydání společného povolení dopravní 

stavby dle přílohy č. 11 k vyhlášce 499/2006 Sb., pro aktualizaci Vyhl. 405/2017 Sb. 
Obsahem dokumentace bude zjednodušené řešení uložení kříženého kabelu PV 
SEK CETIN do dělené plastové chráničky. Součástí dokumentace budou podklady 
pro IČ – tj. souhlas s vynětím pozemků ze zemědělského půdního fondu (ZPF), 
podklady pro povolení kácení dřevin, pro souhlas s umístěním stavby v ochranném 
pásmu silnice I/47 a dále dílčí podklady pro odbor správy majetku pro uzavření 
Smluv o právu provést stavbu (Vyplnění formuláře smluv + situační přílohy). 

 
3.3. Zajištění inženýrské činnosti tj. potřebných vyjádření, souhlasů a stanovisek 

dotčených účastníků řízení a orgánů (přípravy podkladů pro zajištění souhlasů 
dotčených vlastníků pozemků), které budou přílohou vyplněné Žádosti o vydání 
společného Územního rozhodnutí a stavebního povolení – dle přílohy č.6 k  Vyhl. 
Č. 503/2006 Sb., podání této žádosti na MěÚ Hranice, odbor stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, odd. životního prostředí a zajištění pravomocného 
povolení.  

 
3.4. Zpracování projektové dokumentace pro realizaci stavby dle přílohy č.9 k Vyhl. 

146/2008 Sb. Součástí PD budou položkové výkazy výměr a rozpočty dle Vyhl. 
230/2012 Sb.  

 
3.5.  Zajištění výkonu autorského dozoru v průběhu vlastní realizace stavby  

 
 
4. Doba plnění (harmonogram postupu plnění) 
 
 Ve vazbě na postupné členění a plnění předmětu zakázky se zhotovitel zavazuje 
provést dílo a dodržet následující dílčí termíny a konečný termín: 
 
4.1.  Zajištění plnění předmětu ad. 3.1.   
 
 do 21 dní od ověření hloubky a trasy uložení vodovodního potrubí z PVC DN100 
 
4.2. Zajištění plnění předmětu ad. 3.2.       
 

do 60 dní od předání plnění předmětu díla ad. 3.1. 
 
4.3. Plnění inženýrské činnosti včetně zajištění podání žádosti společného povolení 

dopravní stavby do 60 dní ode dne předání plnění předmětu ad. 3.2  



 3 

         
4.4. Zajištění plnění předmětu ad. 3.4.               
 

do 30 dní od vydání pravomocného společného Územního rozhodnutí a stavebního 
povolení  

                 
4.5. Výkon plnění AD – zahrnuje výkon autorského dozoru v průběhu vlastní realizace 

stavby od odevzdání staveniště zhotoviteli po dokončení odstraňování vad a 
nedodělků. Autorský dozor bude prováděn na vyzvání investora. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady spojené s činností autorského dozoru včetně jízdného, 
pracovních náhrad, telefonních hovorů, doby strávené na cestě aj. Délka výkonu 
autorského dozoru bude stanovena příchodem na staveniště a odchodem ze 
staveniště. Toto bude vyznačeno ve stavebním deníku.  

 
 
5. Cena díla 
 
 Je stanovena na podkladě zhodnocení rozsahu prací a členění dle předmětu díla 
následovně: 
 
5.1. Plnění předmětu ad. 3.1.       C1 =     9.000,-Kč + DPH 21% 
 
5.2. Plnění předmětu ad. 3.2.      C2 =   62.000,-Kč + DPH 21% 

          
5.3. Plnění předmětu ad. 3.3.                 C3 =     8.000,-Kč + DPH 21% 

 
5.4. Plnění předmětu ad. 3.4.                          C4 =   20.000,-Kč + DPH 21% 
 
5.5. V ceně nejsou obsaženy náklady na provedení IGP – tři nutné sondy do hl. 2 - 3m  

se zaměřením na stabilitu podloží a vyhodnocení vodního režimu. Dále min. dvě 
kopané sondy pro stanovení hloubky uložení vodovodu DN 110 PVC včetně zpětné 
úpravy výkopu. Tyto si na své náklady zajistí samostatně žadatel a stavebník Město 
Hranice.                  

 
5.6. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou (maximální) a může být změněna 

pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení dojde ke změnám 
sazeb DPH nebo pokud objednatel bude požadovat i vyhotovení jiných částí 
dokumentace, než těch, které byly předmětem smlouvy nebo pokud objednatel 
omezí nebo rozšíří rozsah stavby, která je předmětem vypracování dokumentace. 

 
5.7. Objednatel se zavazuje uhradit 90% z ceny díla na základě faktury – daňového 

dokladu, kterou vystaví zhotovitel po předání a převzetí předmětu díla dle bodu 6.1 
– 6.4. Pozastávka ve výši 10-ti % bude uhrazena po vydání pravomocného 
sloučeného územního rozhodnutí a stavebního povolení.  

 
5.8. Plnění výkonu AD – za 1 hod. – bez DPH  C5 =   350,-Kč  
 
6. Platební podmínky 
 
6.1. Úhrada předmětu plnění proběhne ve vazbě na jeho postupné plnění, po předání 

předmětných částí plnění a dle požadavku zadavatele následovně v sedmi 
splátkách na podkladě vystavených faktur se splatností 21 kalendářních dnů od 
jejich doručení:  

 



 4 

6.2. Úhrada 1. splátky po splnění předmětu 3.1. a 3.2. ve výši     
 C1 = 71.000,-Kč + DPH 21% 

 
6.3. Úhrada 2. splátky po splnění předmětu 3.3.  ve výši    C2 =  8.000,-Kč + DPH 21% 
 
6.4. Úhrada 3. splátky po splnění předmětu 3.4. ve výši)    C3 = 20.000,-Kč + DPH 21% 
 
6.5. Úhrada předmětu dle bodu 3.5. smlouvy za výkon autorského dozoru bude 

prováděna po dobu výstavby a po dobu odstraňování vad a nedodělků, a to 
měsíčně na základě odsouhlaseného rozpisu prací zadavatelem a její výše bude 
vypočtena dle uvedené hodinové sazby 350 Kč bez DPH. 

 
 
7. Ostatní ujednání, záruka 
 
7.1. Předmět plnění 3.2. bude objednateli  předán ve čtyřech tištěných vyhotoveních a 

v elektronické formě ve formátu pdf a dwg. 
 
7.2. Výstupy z IČ budou objednateli předány ad. Plnění 3.3. v jednom vyhotovení. 
 
7.3. Přehled plnění 3.4. PD DPS bude objednateli předána v šesti tištěných provedení a 

elektrotechnicky ve formátu pdf a dwg. Výkazy výměr a rozpočty budou zpracovány 
ve formátu excell. Výkazy výměr budou předány v šesti tištěných provedeních, 
rozpočty ve dvou tištěných provedeních a oboje v elektronickém provedení.  

 
7.4. Objednatel zajistí na základě podkladů projektanta a jeho účasti při vytýčení 

provedení a zpracování inženýrsko geologického průzkumu na tři vymezené sondy 
a provedení 2 ks kopaných sond na zajištění polohy vodovodu PVC DN 100 a to 
v termínu do 8-mi týdnů od zahájení prací. 

 
7.5. Objednatel na základě projektantem připravených podkladů zabezpečí podpisy 

dotčených vlastníků pozemků se stavbou potřebné rovněž pro vynětí ze ZPF. 
 
7.6. Objednatel předá při zahájení prací zpracovateli v elektronické formě ve formátu 

dwg zaměření skutečného provedení již realizované I.etapy cyklostezky případně 
dokumentaci skutečného provedení této etapy. 

 
7.7. Záruku na kvalitu projektové dokumentace se zhotovitel zavazuje poskytnout  po 

celou dobu výstavby až do kolaudačního řízení a to v plném rozsahu tak, že 
zhotovitel ponese odpovědnost za případné chyby v projektové dokumentaci a tyto 
bude povinen na své náklady investorovi odstranit. Zhotovitel ponese odpovědnost 
za škody při realizaci díla vzniklých na straně chyb nebo nekompletnosti projektové 
dokumentace a tyto škody bude povinen na své náklady investorovi odstranit. 
V případě, že by nedošlo k realizaci stavby do pěti let od předání a převzetí 
předmětu plnění, bude záruka na dílo činit 5 let ode dne předání předmětu díla. 
 

8.  Spolupůsobení objednatele, výchozí podklady 
 
8.1  Objednatel se zavazuje být v průběhu práce na díle ve stálém styku se 

zhotovitelem a projednat s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli pro vytvoření díla další nezbytnou součinnost, 
kterou na něm lze spravedlivě požadovat a to na základě důvodného požadavku 
doručeného v přiměřeném předstihu zhotovitelem. 

 



 5 

8.2  Součinností objednatele je rovněž bezodkladné a úplné informování zhotovitele o 
všech důležitých skutečnostech souvisejících se sjednaným předmětem plnění jako 
opatření potřebné k odvrácení nebo zmírnění škody, která může vzniknout 
v důsledku vad díla.  

 
8.3  Objednatel bude se zhotovitelem na vyzvání spolupracovat při projednávání stavby 

s dotčenými vlastníky pozemků a při povolování vstupu na tyto pozemky při 
zajišťování plnění předmětu 3.1. a 3.2., tzn. zajišťování geodetických prací a 
terénních prací při ing. geologickém a hydrogeologickém průzkumu. 

 

9.  Smluvní pokuty 
 
9.1   Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení díla  včetně jednotlivých dílčích 

termínů stanovených v čl. 4 této smlouvy o dílo se stanoví ve výši 1.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení s předáním díla / předáním jednotlivé dílčí části díla; 
uvedená smluvní pokuta nemá vliv na eventuální výši náhrady škody. 

9.2   Při nedodržení splatnosti jednotlivých faktur může být objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

 

10.  Vlastnické právo a autorské právo 
 
10.1  Vlastníkem zhotovované dokumentace je od počátku zhotovitel. Dokumentace 

požívá ochrany autorských práv podle zvláštních právních předpisů. Dnem 
zaplacení ceny díla se vlastnické právo k dokumentaci převádí na objednatele a 
následně na investora. 

 
10.2  Do doby převodu vlastnického práva k dokumentaci, není zhotovitel oprávněn 

poskytnout dokumentaci (ani její dílčí část), která je předmětem smlouvy, jiné osobě 
k využití bez písemného předchozího souhlasu objednatele. 

 
10.3  Objednatel je oprávněn dokumentaci použít pro všechny činnosti spojené 

s přípravou a následnou realizací stavby nebo jiné činnosti, která je předmětem 
dokumentace. Objednatel je oprávněn v případě potřeby předanou dokumentaci 
(každý její svazek) rozmnožovat a předat ji třetím osobám, ale pouze za účelem 
dosažení cíle, ke kterému je dokumentace určena. 

 
10.4  Objednatel není oprávněn předat dokumentaci, ani její část třetí osobě za účelem 

provádění změn nebo doplnění, ani jako podklad pro vypracování dalších stupňů 
projektové dokumentace, bez souhlasu zhotovitele. 

 

11. Ujednání všeobecná 
 
11.1  Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neujednaná se řídí 

právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.  

 
11.2  Veškeré změny smlouvy, popřípadě zrušení této smlouvy o dílo dohodou, je možno 

provádět pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami.  

 
11.3  Tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 



 6 

strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel 
v zákonné lhůtě.  

 
11.4 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv, smlouva končí splněním všech 
smluvních závazků oběma stranami. 

 
11.5  Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
11.6   Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského 

zákoníku, zhotovitel tímto souhlasí s případným zveřejněním této Smlouvy o dílo.  
 
11.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
 

V Hranicích  dne      V Hranicích dne   

 
Za objednatele:                                                          Za zhotovitele: 
Město Hranice                                                            Projektil spol. s r.o. 
 
 
 

………………………………………                     ………………………………………….. 
Ing. arch. Marek Kuchta     Ing. Jaroslav Svítek 
vedoucí odboru rozvoje města    jednatel společnosti 


